
　　　　　　この度は、お忙しい中「育友会アンケート」にご協力いただき、感謝申し上げます。

　　　　　　おかげ様で、貴重なご意見を賜ることができました。

　　　　　　皆様からいただきましたご意見につきましては、今後の育友会活動に活かしていきたい

　　　　　と考えております。

　　　　　　なお、アンケート結果の一部を掲載させていただきます。この他の回答につきましては、

　　　　　育友会で参考にさせていただき、情報共有していく所存にございます。

　　　　　　今後とも、育友会へのご支援ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

　　①育友会新聞「ころもがおか」について

20

20

9

6

5

4

4

3

3

3

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1. 育友会新聞「ころもがおか」に掲載してほしい内容は何ですか？

従来通りの内容希望

ハッピーフェスティバル

みかん祭り

学校行事

子どもたちの活動風景

教職員紹介（担任紹介）

授業風景

ボランティアの活動内容

令和４年度　育友会アンケート結果

卒業生児童寄せ書き

学校での課題

どこで配布されていますか

校外学習

委員会・クラブ

先生の顔写真あり希望

運動会

写真をたくさん掲載希望

カラー希望

子どもたちが主体の行事

ペーパーレス化希望

教職員転出者挨拶ページ

保護者が参加できない行事

育友会活動内容



②役員選考について

　1. 常任委員（学年委員）を6年間の間に余程の理由が 2. 常任委員（学年委員）を6年間の間に行わなかった場合、

  　 無い限り、やらなければならないことを、ご存知 　お子様が6年生時に、通年ボランティアとして、各行事の 

  　ですか？ 　お手伝いに参加しなければならないことをご存知ですか？

　（170件の回答） （170件回答）

　3. 役員・常任委員（学年委員）の組織や内容をご存知 4. 常任委員（学年委員）をやっても、役員推薦対象になる

　   ですか？    ことをご存知ですか？

　（170件回答） （170件回答）



③コロナ禍におけるハッピーフェスティバルについて

　1. 水分補給以外、飲食禁止とし、キッチンカーやゲーム 2. 密を避けるため、奇数学年と偶数学年に時間を区切って

　  でのお菓子の景品は無し    2部制にする

　（170件回答） （170件回答）

  3. ゲームは事前チケット販売にする 4. 密を避けるため、バザーの中止

　（170件回答） （170件回答）


